

24 בנובמבר 2014

לכבוד  
גבי הדס פרבר-אלמוגי  
היועצת המשפטית  
משרד התרבות והספורט

שלום רב,

הנדון: מיצב של ארקדי זיידס

תשובתך מיום 20.11.14

מכתבנו מיום 15.9.14, תזכורת מיום 6.11.14

אני מודה לך על תשובתך, אך קיבלתי אותה בתמיהה כפולה.

ראשית, יום למחרת משלוח מכתבנו שבסימוכין השיבה המנכ"לית כי הוא הועבר לטיפולך הישיר, אך זמן קצר לאחר מכן הגיע מכתב נוסף, לפיו התשובה ניתנה בטעות וכי הוא הועבר לטיפול הגורמים המקצועיים שזהותם לא הובררה.

שנית ולגופו של עניין – לא ציפינו שמשרד התרבות יתעלם מתלונות של אזרחים. יחד עם זאת עצם העובדה שמאן דהו מתלונן לא בהכרח מקימה עילה לערוך בדיקה. ודאי שהכללת סרטונים של בצלם במיצב לא מעלה חשד כאילו יש בו משום הסתה נגד חיילים. על כל פנים עיקר הטריוניה במכתבנו הופנתה נגד העובדה, שמשרד התרבות דאג להודיע בראש חוצות במספר כלי תקשורת על העברת הנושא לבדיקה משפטית בעוד זו אפילו לא החלה ומבלי שהתבקשה תגובתו של ארקדי זיידס. בתגובה זו לא הוזכר ולו ברמז עניין הלוגו, אלא אך "החשד" כאילו יש במיצב משום הסתה ועבירה פלילית. כפי שהדגשנו במכתבנו:

"החומרה המיוחדת הנודעת לתגובה זו היא כפולה: ראשית, היא מטילה כתם של חשד לעבריינות על ארקדי זיידס מבלי שנערכה ולו בדיקה ראשונית ומבלי שניתנה לו ההזדמנות להגיב לכך; שנית, היא משדרת מסר מרתיע ומאיים כלפי ארקדי זיידס וכלפי קהילת האמנים כולה: הישמרו לכם מפני עיסוק בנושאים רגישים ושנויים במחלוקת שמא תסכנו את התמיכה הממשלתית."

לכך לא באה כל התייחסות בתשובתך. מכתבך כולל את פירוט העילות לפי סעיף 3ב לחוק יסודות התקציב (המוכרות לנו היטב), ואף להן אין דבר וחצי דבר עם המיצב בו מדובר.

לעניין הלוגו – החשש הוא חשש שווא. ממתני נותני חסות שמוזכרים בנשימה אחת או בשורה אחת נחשבים כתומכים אלה באלה? יחד עם זאת אני משוכנע שבצלם לא מעוניין שייראה כאילו הוא

נתמך על ידי משרד ממשלתי כלשהו לא פחות משמשרד התרבות לא מעוניין שייראה כאילו הוא תומך בבצלם. זכותו של המשרד לוותר על הדרישה לציין את הלוגו שלו במקרה מסוים ואף לדרוש שלא להציגו. אני מניח ומקווה שההנחיה לא תהיה הפוכה - דהיינו עמידה על הדרישה להציג את הלוגו של המשרד תוך ניסיון להטיל איסור על הגוף האמנותי הנתמך להציג לוגו של גוף פוליטי או "גוף שפעילותו שנויה במחלוקת ציבורית או פוליטית".

ההגדרה של "גוף שפעילותו שנויה במחלוקת ציבורית או פוליטית" אינה פשוטה כלל ועיקר – בחברה משוסעת ומקוטבת כשלנו דומה שאין לך ארגון מארגוני החברה האזרחית או גוף חברתי שאיננו שנוי במחלוקת בקרב קבוצה זו או אחרת מהציבור. גם כאן מתעורר החשש שההנחיות הנזכרות במכתבך יגרמו לכך שגופים אמנותיים יירתעו מעיסוק בנושאים רגישים ואקטואליים ומשיתוף פעולה עם גופים, שעלולים להיתפס בעיני משרד התרבות כגופים שנויים במחלוקת. כיוון שאני סמוך ובטוח שאף בעיני משרד התרבות תוצאה זו איננה רצויה, חשוב להבהיר זאת במפורש בהנחיות ולהפיג את החשש שהן עלולות ליצור.

אודה לך אם תעבירי אלינו את הנחיות שיופצו בעניין זה לגופים הנתמכים.

בכבוד רב,



דן יקר, עו"ד  
היועץ המשפטי

העתקים : גב' אורלי פרומן, מנכ"לית המשרד  
גב' קרן כרמל, מנהלת מחלקת המחול  
גב' נתנאלה בן נעים, יועצת המנכ"לית